
Územní plánování a urbanismus 
zadání náhradních cvičení 
____________________________ 
 
Náhradní cvičení znamená čtení textů předních světových urbanistů, architektů a plánovačů (najdete 
ve studijních materiálech). Jedná se o úryvky texů článků/knih, které jsou publikované v Urbanistické 
čítance od K. Maiera. Výstupem cvičení je stručné zhodnocení textu. To by nemělo být založeno na 
pouhém shrnutí daných myšlenek a přeformulování obsahu, ale na vlastním kritickém pohledu na 
autorovy názory. 
 
S čím souhlasíte/nesouhlasíte? A proč? Uvádí autor nějaké kontroverzní myšlenky? V čem spatřujete 
přínos daného textu, resp. autorových myšlenek? Jsou myšlenky v textu opodstatněné? Co přesah, 
nadčasovost textu či jeho dobová omezenost? atd.... 
 
Kdo čte co: 
 
Lubomír Lazar (1 nepovolená absence)  
- četba 1 textu: Ch. Alexander - Město není strom 
 
Šmejcká Martina (2 nepovolené absence)  
- četba 2 textů: Ch. Alexander - Město není strom; K. Lynch - Urbánní struktury a sítě 
 
 
 
Rozsah hodnocení min. 500 slov. 
 
Termín odevzdání: 19. 5. 2014 (půlnoc) 


